平成１７年５月２４日

報 道 関 係 各 位

会 社 名      西 武 鉄 道 株 式 会 社

                                    代表者名  取締役社長        後  藤  高  志

                                        問合せ先  広  報  部  長        飯  田  則  昭

                                           （ＴＥＬ　０４－２９２６－２０４５）

代表取締役の異動について

  当社では、本日開催の臨時株主総会ならびに取締役会において、下記のとおり代表取締

役の異動を決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１． 代表取締役の異動（5 月 24 日付）

             代表取締役会長   平  野  直  樹  （前・特別顧問）

             代表取締役社長   後  藤  高  志  （前・特別顧問）

以  上

（別  紙）

経   歴   書

氏    名 ： 平 野 直 樹（ひらの なおき）

生年月日 ： 昭和１６年８月１日

学    歴 ： 昭和４０年３月  東京大学法学部卒業

経    歴 ： 昭和４０年４月  運輸省（現国土交通省）入省

            平成  ６年６月  海上交通局長

            平成  ７年６月  運輸審議官

            平成  ８年７月  財団法人関西交通経済研究センター理事長

            平成１０年６月  西日本旅客鉄道株式会社常務

            平成１１年６月  同社専務

            平成１２年６月  同社副社長

            平成１３年７月  財団法人交通文化振興財団理事長

            平成１５年６月  財団法人航空振興財団理事長

            平成１７年２月  当社特別顧問

                      ５月  当社代表取締役会長

氏    名 ： 後 藤 高 志（ごとう たかし）

生年月日 ： 昭和２４年２月１５日

学    歴 ： 昭和４７年３月  東京大学経済学部卒業

経    歴 ： 昭和４７年４月  株式会社第一勧業銀行

                           （現 株式会社みずほフィナンシャルグループ）入行

            平成１２年６月  同行執行役員審査第四部長

                      ９月  株式会社みずほホールディングス執行役員

            平成１３年４月  同社常務執行役員

            平成１５年３月  株式会社みずほフィナンシャルグループ常務執行役員

                            株式会社みずほコーポレート銀行常務取締役

            平成１６年４月  同行取締役副頭取

            平成１７年２月  当社特別顧問

                      ５月  当社代表取締役社長